Epistolai tu hagiū Isidōru tu Pēlusiōtu

Isidorus <Pelusiota>

Parisiis, 1585

Eudæmoni Lectori. 165.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-71898](#)

τούς γένερά τας θυμόπετα, βασιλεῦ
σα δὲ τὸν αράτιν βασιλέαν τὸν ὑ-
πὸ τῆς θέας μανίμεως ἀνατρεπεῖ-
σαι, οὐχὶ ἀ τιμηθεῖν τελετῶν γέρ-
αν ἢ θαυμαστὸν, εἰ μηδὲ ποιοῦτες ἡ-
μᾶς, ὥστε τοὺς πρωτεύοντας καθεστῶτες
τὸ πάντα γέρ- ἡμέρη κινητούτος περι-
μην τὸ γέρ τοὺς πολλοὺς τῷ ἀνθρώ-
πων συγρατεύειν τὸ ἔχθρῳ καὶ τῷ
ἀδελφῷ, καὶ γέρ τοῦ φιλοφασί-
την ἡ τινα συμβαίνειν, καὶ τοι ἀλπικές
ἢ παρέστου, μὴ λιαν πικρὸν ὀφθείν τοὺς
τέντο μοσσάν. ὅταν οὖν καὶ ἐξ εἰκείας
ράχημιας πίπιται μὲν, καὶ σή τε Σκεπτο-
πάτη τὰ ὑπέρ ἡμέρη ὀφείλοντα ἔναν
καὶ ἡμέρη μηχανᾶς, τὸ ποσελι-
ζόμενα, καὶ σή του τὰς ἀδελφοὺς
ποὺς μετεπέρες Σκένων μὲν συγρατεύε-
σθαι, καὶ ἡμέρη δὲ ὄπλιζεα, σκα-
δαλιζόμενα, δὲ ἦταν αἵτια θαυμάζεις
εἴτε θύμεδα. εἰδὲ φαίνεται, πῶν ποι-
τεον, ποσελιζόμενη, ὅπη ἐπειδὴ, εἰ καὶ
πέπισχεν ὁ Διογέλος. ἀλλ' ὅμως ἀπε-
ποκέπτεις θεραπείαν, ἀχειρηποτέον, τῷ
πονητέον, καὶ κινδυνεύοντέον, τῷ τὸν θέασα
συμμαχήσαι κατέπον, καὶ πάντα τρε-
χτέον, ὅπως καὶ τὸν τρατηγὸν αὐτὸν, καὶ
τοὺς συγρατεύοντας πικήσωμεν. εἰ
δὲ μηδὲ τόπον βλαστόμοιο τοπεῖξαι,
καὶ τὰ τὸ τε Σκεπτον καπορθέγεν-
τα τρεπθείδομεν, ἐμποτὸν αἵπαθτο ὀ-
φείλομεν, καὶ τὸ Σκένων βόμπην, ἢ
εἰ στήρ μὲν ἔσθεσεν, ἢ δὲ μετερεψε-
θεία μηνέσσεν.

perarit in exitum secum trahere poterit: at primum illud regnum, quod à diuina potentia eversum est, obtainere fiullo modo queat. Indò contrà illud misandum esset, si nos, nihil eorum, quæ vñctores decent, facientes, eum; qui nihil non aduersus nos mouet ac machinatur, vincemus. Nam quod permulti homines vñcū cum hoste aduersus fratres in aciem procedant, ac propterea clades oriātur, et si vetum sit, præteribo: nec hoc iis, qui id perpetrant, nimis graue atque acerbum videatur. Quapropter, cùm & ex nostra ignavia concidamus, & per id quod ille hoc molitur, ut ea omnia quæ pro nobis esse debebant, nobis aduersentur, deiiciamur, ac denique per id quod fratres nostri in illius castris versentur, atque aduersum nos arma capiant, offensionem patiamur; ecquid est cur miteris nos vinci ac profligari: Quod si queras, quidnam igitur faciendum sit, hoc respondebo: Quoniam diabolus, & si cecidit, tamen stolidè se iactat, audaciaque effertur, excubandum est, laborandum, periclitandum, diuinum auxilium accersendum & implorandum, ac denique quiduis agendum, ut & ducem ipsum, & eos qui cum ipso militant, superemus. Nam alioqui, si nihil horum efficeret in animum inducentes, ea quoque quæ præclarè à Christo gesta sunt, prodimus, nos ipsos, non diaboli robur, quod Seruator quidem extinxit, nostra autem socordia auxit, accusare debemus.

Eudemoni Lectori. 165.

Σκιά, κρύον αρ, καγκεπίδες, θέλεττε,
και π' γέροντος χιτώνθετον αφίστα-
μένων τών ανθρώπων εινότας κέκλι-
ται βίος; διὸ δέ τοι λύγη αὐτῷ προσπο-
τικέσσι, φέτη πευφήνη πηγήθει τῷ τρε-
φήν. το γέροντος εἰς αναιρεσία ἔχει-
ν μὲν γέροντος πολλῆς γέμει
τῆς ανοίας· δέ ωρὸς τοῦ γηρατούδεντος,
πάσαι τοῖς ἡμῖν αὐθίσιον κατειμαρα-
τεῖν δύλιγον εἴτε το μέσον τοῦ διωμένου

Vmbra, & insomnium, & fumus, optimè vir, & quiduis eorum, quæ quam ocyf-
simè auolant, hominum vita méritò appellata est. Ac propterera ne ipsi quidem ad-
dictum animum habere oportet, nec deli-
cias, delicias existimare. Maiorem quippe
partem ita habet, ut earum sensu careat:
Etenim primâ ætas ingenti amentia refer-
ta est. Ea item, quæ ad senectutem tendit,
omnè cum, qui nobis inest, sensum debi-
litat & extinguit. Atque exiguum quid-

Aa iii

dam interiectum est, quod deliciis & voluptati cum sensu frui queat. Imò ne hoc quidem purè ac liquide ipsius particeps est: quippe quam infinitæ curæ ac labores & molestiæ labefactent. Atque etiam si & purè ac sincere (quod fieri non potest) frueretur, tamen id, quod medium est extrema superare minimè deberet, verùm ab utroque superari. Cùm autem media vitæ pars innumeris tempestibus, & curis, & periculis, & insidiis, & laboribus, aliisque, quæ nunc prætermitto, perturbetur, vbi-nam tandem delicias & voluptates mihi demonstratus sis, velim exponas.

Ammonio Scholastico. 166.

Videris (ô quónam te nomine dignè appellem!) ne communes quidem notiones sequi. Nam quod per literas quæsiuisti quámnam ob causam Christus mulieres eas, quæ ipsius vicem dolebant non modò non collaudarit, sed etiam insectatus sit, maximo arguento est communes notiones apud te minimè conseruati. Huiusmodi enim commiseratio, contumelia illi erat, qui ciuismodi passione non mouebatur, qui autem sponte ac voluntario animo pugnant, beati prædicantur. Non enim ea quæ fiunt, verùm eorū, qui perpetiuntur, animi perpensi & explorati, aut hōc, aut illud pertrahunt. Nam quòd & prædones & martyres iisdem penis afficiantur, nec ab uno eodemque principio manat, nec ad unū & eundem finē tendit.

Theophilo. 167.

Quod optimæ narrationes insita in nobis ad virtutem subsidia excitare soleant, minimè te fugit. Cùm igitur hoc ita se habeat, demus operā, ne inhonesti atque absurdī quicquā, aut dicamus, aut faciamus.

Hieraci Medico. 168.

Quandoquidem is, qui per comediam tragicum supercilium populo iniecit,

met' αὐθίσεως τρυφῆς ἀπολαῦσαι. μᾶλλον δὲ οὐδὲ σκῦνο εἰλιχνῶς αὐτῆς μετέχει, μαζίν φροντίδων, καὶ πογωνίων, καὶ λυπῶν λυμαγομένων αὐτᾶς. εἰ δὲ καὶ εἰλιχνῶς ἀπέλαυνε, διφράξαντος, & τὸ μέσον κύριον ἄφειται ἔνα τὴν ἄκραν, ἀλλὰ τὸ σωματόπερον κρατεῖν τὸ μέσον. θταὶ δὲ καὶ τὸ μέσον μαζίσι χειράπι, καὶ φροντίδι, καὶ κυνδώνιοις, καὶ θητεύλαις, καὶ πόνοις, καὶ τοῖς ἄλλοις, ἀνανι τῷ στρεψίῳ, ποι τὴν τρυφήν μοι δεῖξεις, εἰπέ μοι.